

Högskolefunkt vidderbrömler Herr Professor!

För ärade skrifvelser af den gte majst. kille
Jag i denna sommars med skrifte ogv inham.
digt, för hämedelt afläggas men ordnaten talke
Jaget. Jag har dröjt nog länge med dess
bevarande, men som bekant torde vara gis
ike profen hit under sommarmanaderna,
hvadan jag nödgas upptejta till dato.

Så framst jag ikke bedrag mig synes det
af Tit. Prof. som skulle Tit. hafva haft den
godheten att fända Sitt Systemat mycologium

Herr Professoren öfver

Dum!

Med bifogat, men denna kärkomna färdning har
ännu icke kommit mig till handa. Brevet
hade jag vel ej på vad sätt, kommit till på
rytten sedan, och adressen var stald på Napa
randa, samt der blifvit inslätt för min iaktning
af en Doctor Deutsch med 60 Kopie Ryfka
Banco af sign, hvilket ännu mera styrker
mig i den förmodan, att Boken måtte hafva medföljt
men blifvit anamman af den, som löper in der
från Posten. Jag skall därför skriva till
Mansson, samt föra efter, huru med den saken
tillgångit är. Anmärk torde det vara bäst, att
hafva någon sakes Commissionär i Stockholm,
som ömskiftligt möttager, af förändrad paketet,
med sakens tillfällan. t. ex. prof. Wikström eller
någon annan, som vil för godt finnas, om han
kunde anses för mindre sakes. Jag har tyckt mig
förnimma det med prof. Wikström, att han har
en nästan för stark Cupido habende plantor
Lapponecarum i synnerhet, för att det kan vara
föruvärd, att han vill tulla, om paketerna icke

är väl förseglade. — Sed nere ad rem. Jag har i den
na Sommaren varit nog fuffelpatt med Ecce paffi paffi
samt i synnerhet med lörande af Finnska språket,
hvilket här brukas både vid gudstjänsterna samt
i dagligt tal, tyvadan jag icke haft mycket tid
att ägnas åt minna kongdoms värnes, ehuru starkt
de än legat mig i hägen. Likväl har jag
under de inpräntade utöfningens, som jag kunnat
göra på sommaren här, insamlat några af de
vanligare fjellväxter, som finnas hit ned till
samt i synnerhet några af variora. t. ex. Saxifraga
Miraculosa, Ranunculus pygmaeus, Carex laxa et
rotundata, af hvilka, äfven för öfriga desiderata
jag skall försöka mig. ~~Utsädd~~ Utsädd gifvel
Mansson färdning kan förmodligen icke framkomma
för än den nästa Sommare. Paketet afgår härifrån
med en handlande från Tornea, och kommer till Stockholm
heller följdes, först på öppna vattnet. Därför
det vore nödigt att till prof. speciellt underättat
mig, om jag skall låta internat ett sådant paket
för Prof. Wikström eller någon annan till af honom
funder. Jag vil icke om Doc. Wahlenberg under
rättsad till om de novifcula, hvilka jag kunnat
för ledas sommaren till det dagmärket. Jag

har väl insändt en titen afhandling derom te-
ret. Acad. jagon fortättning af den förra, med
den har lika som de förra fått prä ad orientes
Wahlenbergii som tyckas vara. Wahlenberg
är en fransman och räddas för mysket i the
i Botanikens. Skulle icke vil. hafva den ynkhet
och underätta mig bara ista några af de veteri-
närsliga fälskapens i södra Sverige. Kunde en
taga några mindre afhandlingar i sina skrifter
hvarest man kunde tyftra sig mera fritt. Det kan
de vill icke falla mig innet att hänföra stel-
na så pedule puldosa under St. Uliginosus, och
icke Wahlenberg hade redan tyftrigt från jordan
flora Suecia ~~från jordan~~ utan att en annan
den som variation. Likaledes vilde hiade prote-
gra Wahlenbergs svarans intogs den under vis
Uliginosus, ehuru den tyfkes fortjina sig egit namn
som jag vil icke om Wg. sedan hänfört den ^{tit} v. hira
föreliden. Jommare hade jag funnit en faxifrag
som mig tyfket vil mild från Cotyledon ~~med~~
ad mentens Wahlenbergii hänföre, den jagon
varietet under Cotyledon: likaledes fann jag
da några Hieracia, som jag icke ~~svart ma~~
skall hänföra. af dessa afven som gata

galiend fraveolent, sedum vilosum, ja
jag funde Tit. samt anhaltta om uplysningens
hvarjehanda variationer af Hieracia, af hvilka
siftnande jag anhaltta vil Tit. tyfket fände
omig specim. utaf de af Tit. bestämde Congu-
rationis gratis. exemplar af Hieracia Crassi-
folia sedan den placar växa. Jorra Sverrige
skulle afven intressera mig. Jag har i denna
jommare funnit en polanogylter, som icke tyfke, vara
Svensk, om hvilken jag afven begär Titus tyf-
rende, när jag för tyftratte att jordan den.
Enligt Titus önskan har jag tekenat några
Stampar, men som men tid vordt kort, har jag
icke kunnit med att illustrera, det kan vara
afskatande de är icke särskiljliga på detta sätt.
Skulle Tit. kunna bestämna ~~den~~ de nu
medfölja sig var god och förjind den namnifva
tyftraker, då jag framdeles skall kunna jorda
flera och afven taga fullkomligare och rin-
gar af dem. Jag har emalligt Titus hållt
nigar från Wahlenberg angående lufvares
samling. Jag är tyvrr icke rätt hemmas
uti lufvares kännedom hvarest jag an-
håller om Tit. Kunde jorda mig Specimina
af de Allmänna, så vore det lättare att

